[image: image1.png]

Администрация Нижнетанайского сельсовета
Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Нижний Танай

14.06.2017                                                                                            №19-П
О внесении изменений и дополнений в

постановление № 17-П от 07.05.2014

«Об утверждении  реестра муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией
Нижнетанайского сельсовета
 Дзержинского района Красноярского края»

      Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со ст.29 Устава Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края,        в целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края в приложении в пункты:
- в пункт 3 графу 5 дополнить: «утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 26-П от 21.05.2015»;

- в пункт 4 графу 5 дополнить: «утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 2-П от 10.02.2015г»;

- в пункт 5 графу 5 дополнить: «утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 4-П от 10.02.2015г».
- дополнить реестр муниципальных услуг пунктами: с 6 по 17.

 2. Ответственность за ведение  реестра муниципальных услуг, возложить на специалиста 1 категории Солехову Л.А..
3. Реестр муниципальных услуг разместить в сети «Интернет»
на официальном сайте муниципального образования Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края.
Глава Нижнетанайского сельсовета                                      Н.И.Марфин
                                                                                                                                     Приложение

к Постановлению администрации                                                                                                                                                                                Нижнетанайского сельсовета от 14.06.2017 № 19-П

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
предоставляемых администрацией Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края
	Реестровый номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Выдача документов
( копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)

	Выдача документов
( копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)

	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	1. Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета от 29.06.2011 № 15-П
	Физические и юридические лица
	Специалист
1 категории

	2
	Прием заявлений, документов,

а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	1. Жилищный кодекс РФ
2.Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета от 15.12.2011 № 41-П
	Физические  лица
	Специалист
1 категории

	3
	Заключение договоров социального найма жилого помещения
	Заключение договоров социального найма жилого помещения
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	1. Жилищный кодекс РФ
Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 26-П от 21.05.2015
	Физические  лица
	Специалист
1 категории

	4
	Предоставление информации об

 очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма

	Получение информации об

 очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	2. Жилищный кодекс РФ

2. Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 2-П от 10.02.2015г
	Физические лица
	Специалист
1 категории

	5
	Присвоение адресов земельным

участкам, зданиям, сооружениям

и помещениям на территории

Муниципального образования
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям

и помещениям на территории муниципального образования
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	1.ФЗ от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
2. Градостроительный кодекс от 29.12.2004г. №190-ФЗ

3. Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 4-П от 10.02.2015г
	Физические и юридическое лица
	Специалист
1 категории

	6
	Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация  жилых помещений  муниципального жилищного фонда Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края
	Приватизация  жилых помещений  муниципального жилищного фонда Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 25-П от 21.05.2015
	Физические и юридическое лица
	Специалист
1 категории

	7
	Об утверждении административного

регламента  оказание муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков

для индивидуального жилищного строительства»

на территории Нижнетанайского сельсовета»
	Предоставление земельных участков

для индивидуального жилищного строительства»

на территории Нижнетанайского сельсовета
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 31-П от 02.06.2015
	Физические и юридическое лица
	Специалист
2 категории

	8
	Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 32-П от 02.06.2015
	Физические и юридическое лица
	Специалист
2 категории

	9
	Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков без проведения торгов собственникам зданий, сооружений»
	Предоставление земельных участков без проведения торгов собственникам зданий, сооружений
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 39-П от 21.07.2015
	Физические и юридическое лица
	Специалист
2 категории

	10
	Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков без проведения торгов гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства»
	Предоставление земельных участков без проведения торгов гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 40-П от 21.07.2015
	Физические и юридическое лица
	Специалист
2 категории

	11
	Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов инфраструктуры»
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов инфраструктуры
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 41-П от 21.07.2015
	Физические и юридическое лица
	Специалист
2 категории

	12
	Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства»
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 42-П от 21.07.2015
	Физические и юридическое лица
	Специалист
2 категории

	13
	Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 43-П от 21.07.2015
	Физические и юридическое лица
	Специалист
2 категории

	14
	Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка  собственнику объекта незавершенного строительства»
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка  собственнику объекта незавершенного строительства
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 44-П от 21.07.2015
	Физические и юридическое лица
	Специалист
2 категории

	15
	Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства»
	Предварительное согласование предоставления земельного участка гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 45-П от 21.07.2015
	Физические и юридическое лица
	Специалист
2 категории

	16
	Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Продажа земельных участков без проведения

торгов на территории Нижнетанайского сельсовета»
	Продажа земельных участков без проведения

торгов на территории Нижнетанайского сельсовета
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	Административный Регламент, утвержден Постановлением администрации Нижнетанайского сельсовета № 58-П от 13.11.2015
	Физические и юридическое лица
	Специалист
2 категории

	17
	Об утверждении административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений об образовании земельных участков при разделе, объединении, перераспределении или выделе из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Нижнетанайского сельсовета»
	Рассмотрение

заявлений об образовании земельных

участков при разделе, объединении, перераспределении

или выделе из земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

Нижнетанайского сельсовета
	Администрация Нижнетанайского сельсовета
	Постановление №8-П от 03.04.2017
	Физические и юридическое лица
	Специалист
2 категории